Bundesland Institution Position Vorname
Baden-Wiirtt Ministerium Staatssekret; Thomas
Ministerium Staatssekreti Sabine
Ministerium Staatssekret: Patrick
Staatsministc Staatssekret: Florian
Staatskanzle Staatsminist Florian
Staatsministc Staatssekreti Sandro
Staatsministc Amtschef  Christian
Staatsministc Staatssekret: Tobias
Senatsverwa Staatssekreti Christian
Senatsverwa Staatsekreti Susanne
Senatsverwa Staatssekret: Michael
Senatskanzle Staatssekret: Florian
Brandenburg Ministerium Staatssekret: Frank
Ministerium Staatssekreti Stephan
Ministerium Staatssekreti Friederike
Staatskanzle Staatsekreti David
Senator fiir I Staatsrat Olaf
Senatorin fii Statsriitin ~ Silke
Senatorin fi1 Staatsrat Kai
Senatskanzle Chef der Ser Thomas
Behorde fiir Staatsrat
Behorde fiir Staatsrat ~ Holger
Behorde fiir Staatsrat ~ Christopher
Senatskanzle Chef der Set Jan
Ministerium Staatssekreti Martin
Ministerium Staatssekret: Michael
Ministerium Staatssekreti Daniel
Ministerium Staatssekret: Umut
Staatskanzle Staatssekret: Benedikt
Mecklenburg Ministerium Staatssekreti Christian
Ministerium Staatsekreti Babette
Ministerium Staatssekreti Jochen
Staatskanzle Parlamentari Patrick
Niedersache: Ministerium Staatsekreti Stephan
Ministerium Staatssekreti Frauke
Ministerium Staatssekreti Matthias
Staatskanzle Staatssekreti Frank
Nordrhein-W Ministerium Staatsekretd: Daniela
Ministerium Staatssekreti Martin
Ministerium Staatssekreti Paul
Staatskanzle Staatssekret: Bernd
Rheinland-P Ministerium Staatssekreti Daniel
Ministerium Staatssekret: Janosch
Ministerium Staatssekreti: Andy
Staatskanzle Chef der Ser Fedor
Ministerium Staatssekreti Torsten

Bayern

Berlin

Bremen

Hamburg

Thomas

Hessen

Saarland

Nachname
Blenke
Kurtz
Rapp
HabBler
Herrmann
Kirchner
Barth
Gotthardt
Hochgrebe
Hoffmann
Biel

Graf
Stolper
Nickisch
Haase
Kolesnyk
Bull

Stroth

Stiithrenberg Die Linke

Ehmke
Schuster
Schatz
Schwieger
Porksen
RoBler
Ruhl
Kofer
Sonmez
Kuhn
Frenzel
Bohlen
Schulte
Dahlemann
Manke
Patzke

Wunderlich- SPD

Doods
Lesmeister
Berges
Holler
Schulte
Stich
Littig
Becht
Rose

Lang

Partei Email

CDhU poststelle@im.bwl.de
CDhU poststelle@mlr.bwl.de
CDhU poststelle@wm.bwl.de

Biindnis90/I florian.hassler@stm.bwl.de

CSU staatsminister@stk.bayern.de

CSU staatssekretaer@stmi.bayern.de
amtschefbuero@stmuv.bayern.de

Freie Wihle staatssekretaerbuero@stmwi.bayern.de

SPD stsinn@seninnsport.berlin.de
poststelle@senjustv.berlin.de

SPD sts-biel@senweb.berlin.de

CDhU cds@senatskanzlei.berlin.de
poststelle@mik.brandenburg.de
sts.buero@mleuv.brandenburg.de

SPD poststelle@mwaek.brandenburg.de

SPD david.kolesnyk@lv.brandenburg.de

SPD olaf.bull@inneres.bremen.de

vorzimmerstaatsractin@gesundheit.bremen.de
katrin.duckhorn@wht.bremen.de

SPD thomas.echmke@sk.bremen.de
thomas.schuster@bis.hamburg.de

SPD holger.schatz@justiz.hamburg.de
christopher.schwieger@bwi.hamburg.de

SPD jan.poerksen@sk.hamburg.de

CDU poststelle@innen.hessen.de

CDhU poststelle@landwirtschaft.hessen.de

CDhU poststelle@landwirtschaft.hessen.de

SPD poststelle@wirtschaft.hessen.de

CDhU poststelle@stk.hessen.de
christian.frenzel@im.mv-regierung.de
babette.bohlen@jm.mv-regierung.de

SPD g.mueller@wm.mv-regierung.de
buerocds@stk.mv-regierung.de

SPD stephan.manke@mi.niedersachsen.de

Biindnis90/I poststelle@ml.niedersachsen.de
poststelle@mw.niedersachsen.de

SPD frank.doods@stk.niedersachsen.de
CDhU daniela.lesmeister@im.nrw.de
CDhU martin.berges@mlv.nrw.de

Biindnis90/I paul.hoeller@mwike.nrw.de
CDhU bernd.schulte@stk.nrw.de
SPD poststelle@mdi.rlp.de
Biindnis90/I janosch.littig@mftki.rlp.de

FDP VZ-STS-Becht@mwvlw.rlp.de
SPD fedor.rose@stk.rlp.de
SPD vorzimmer-sts@innen.saarland.de


mailto:VZ-STS-Becht@mwvlw.rlp.de

Sachsen

Ministerium Staatssekreti Sebastian
Ministerium: Staatssekreti Elena
Staatskanzle Staatssekret: David
Staatsministc Amtschef  UIf
Staatsministc Staatssekreti Dagmar
Staatsministc Staatssekreti Sebastian
Staatskanzle Chef der Sta Andreas

Sachsen-Anl Ministerium Staatssekret: Klaus

Ministerium Staatssekreti Steffen
Ministerium Staatssekreti Gert
Staatskanzle Chef der Sta Rainer

Schleswig-H Ministerium Staatssekreti Frederik

Thiiringen

Ministerium Staatssekreti Sonke
Ministerium Staatsekreté) Otto
Ministerium Staatssekret: Julia
Staatskanzle Chef der Sta Dirk
Ministerium Staatssekret: Norman
Ministerium Staatssekreti Christian
Ministerium Staatssekreti Mario
Staatskanzle Chef der Sta Stefan

Thul

Yorgova-Ramanauskas

SPD

Lindemann SPD

Bandiko
Neukirch
Scheel
Handschuh

SPD

Zimmerman CDU

Eckold
Zender
Robra
Hogrefe
Schulz
Carstens
Carstens
Schrodter
Miiller
Klein
Suckert
Gruhner

CDhU

CDhU
CDhU

CDhU
CDU
CDhU
SPD

CDU

CDhU

staatssekretaer@umwelt.saarland.de
staatssekretaerin@wirtschaft.saarland.de
d.lindemann(@staatskanzlei.saarland.de
ulf.bandiko@smi.sachsen.de
dagmar.neukirch@sms.sachsen.de
buero_stsac@smwa.sachsen.de
poststelle@sk.sachsen.de
poststelle@mi.sachsen-anhalt.de
poststelle@mj.sachsen-anhalt.de
vorzimmerstszender@mw.sachsen-anhalt.de
cds@stk.sachsen-anhalt.de

stlal @im.landsh.de

stla2@im.landsh.de
otto.carstens@mllev.landsh.de
stla@wimi.landsh.de
dirk.schroedter@stk.landsh.de
poststelle@tmikl.thueringen.de
poststelle@tmjmv.thueringen.de
stspostfach@tmwllr.thueringen.de
poststelle@tsk.thueringen.de



mailto:vorzimmerstszender@mw.sachsen-anhalt.de

